СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

тридцать девятой сессии

от 16.03.2015  №242
с. Круглоозерное

Об отчете Главы Круглоозерного сельсовета Убинского района

Новосибирской области о результатах деятельности администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

за 2014 год

Заслушав отчет Главы Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области А.А.Савинкина о результатах деятельности администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2014 год, представленный Совету депутатов  Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствии с пунктом 24 статьи 19, пунктом 15 части 6 статьи 27 Устава Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Отчет Главы Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области Савинкина А.А. о результатах деятельности администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2014 год принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать материалы отчета в печатном издании «Вестник Круглоозерного сельсовета».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Круглоозерного сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                          А.А. Савинкин

ОТЧЕТ

Главы Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области о результатах деятельности администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2014 год

На территории Круглоозерного сельсовета  зарегистрировано на 1 января 2015 года 1191 человек, из них мужчин - 625, женщин - 566. Но проживает гораздо меньше – около 911 человек. За год убыль населения составила 23 человека, и это продолжается из года в год. Детей до 15 лет – 204. Населения в трудоспособном возрасте – 723 человека, из них работают – 463. Пенсионеров – 264. Количество новорожденных в 2014 году – 18 человек, умерло – 8 человек. Число хозяйств или дворов – 399.

По данным соцзащиты на территории поселения 19 многодетных семей,  18 тружеников тыла, 35 ветеранов труда Новосибирской области, 66 ветеранов труда Российской Федерации. На надомном обслуживании – 5 человек, работающих пенсионеров – 19 человек, пенсионеров после 70 лет – 93 (хотя в 2013 было 60 человек), отсюда видно, что население стареет.

Сведения о поголовье скота в хозяйствах населения на 01.01.2015 год: КРС – 556 голов, свиней – 443 гол., овец – 793 гол., лошадей – 121 гол., птицы – 2486, пчелосемей – 50.

Наличие техники у населения: легковых автомобилей – 154, грузовых – 5, тракторов  – 87, прицепов и полуприцепов – 8, сенокосилок – 40, мотоблоков – 28, мотоциклов – 7, снегоход – 1.

Пассажирскими перевозками занимаются ИП Стецко А.А. и Убинское автотранспортное предприятие.

Из предприятий и организаций на территории Круглоозерного сельсовета размещаются: СПК «Колхоз Гигант», МКОУ Круглоозерная средняя общеобразовательная школа (124 ученика), МКДОУ детский сад «Березка» (44 ребенка), Круглоозерная амбулатория, муниципальное казенное учреждение культуры «Круглоозерный социально-культурный центр», муниципальное казенное унитарное  предприятие «Круглоозерное ЖКХ», 2  ФАПа, узел связи, 2 библиотеки, 2 досуговых объекта, пожарное депо №123, 2 магазина Райпо и 1 ИП Гордеева Г.С.

Воинский учет:

Прибыло со службы в Российской армии – 4 человека, для проживания на территорию сельсовета – 3 человека.

Убыло на службу в ряды Российской армии – 1 человек, по достижению предельного возраста (50 лет) – 9 человек.

В 2014 году проведено 3 схода граждан, на которых были рассмотрены следующие вопросы:

- противопожарная безопасность;

- санитарная уборка территорий;

- бродячий скот;

- о найме пастухов в частный сектор.

Регулярно проводятся заседания административных комиссий. Проведено 5 заседаний, рассмотрено 45 протоколов. По ним вынесено 31 предупреждение и 14 административных наказаний в виде штрафов (по бродячим собакам и скоту).
Отмечу работу Совета депутатов Круглоозерного сельсовета, на шести заседаниях которых были рассмотрены следующие вопросы:

- исполнение бюджета за 2013 год;

- о бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы;

- изменения в бюджет Круглоозерного сельсовета;

- рассматривались протесты прокурора Убинского района;

- вносились изменения в действующие нормативные правовые акты.

Грамотно созданный документ – всегда гарант стабильности. Таким важным документом является бюджет населения. Финансами мы распорядились следующим образом:

В 2014 году поступило доходов на сумму 16 257 800 рублей. Израсходовано – 16 998 350 рублей. Эти средства были направлены на:

- приобретение угля (551 т) - 1 224 000 рублей;

- строительство пожарного депо – 3 600 000 рублей;

- ремонт ДК – 1 846 200 рублей;

- кресла в ДК (128 шт.) – 399 360 рублей;

- приобретение штор для сцены – 60 000 рублей;

- ремонт дороги (переулок от дома №137 по ул.Центральная до дома №39 по ул.Лесная) – 1 993 700 рублей;

- содержание и обслуживание дорог – 140 500 рублей;

- приобретение ГСМ – 294 200 рублей;

- трактор «Беларус 82.1» – 678 790 рублей;

- отвал коммунальный – 60 000 рублей;

- установка узла учета тепловой энергии – 158 840 рублей;

- ремонт котла – 91 000 рублей;

- уличное освещение – 151 000 рублей;

- монтаж уличного освещения в д.Кирилловка – 33 850 рублей;

- оплата электроэнергии – 766 300 рублей;

- услуги связи – 79 340 рублей;

- разработка схем водоснабжения и водоотведения – 75 000 рублей;

- ремонт водопровода – 40 000 рублей;

- заработная плата с налогами – 4 049 380 рублей;

- заработная плата по договорам – 138 400 рублей;

- молодежная политика и спорт – 21 800 рублей;

- проведение культмассовых мероприятий – 130 000 рублей;

- подписка – 34 000 рублей.

Согласно Плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2014 году была проведена проверка в отношении МКУК «Круглоозерный СКЦ», нарушений не выявлено. Также проводились проверки и в отношении 5 физических лиц, нарушений также не выявлено.

Принято на учет как нуждающиеся в улучшении жилищных условий 3 молодые семьи. Всего на конец года на учете стоит 20 семей.

Проблем конечно ещё много. Остается открытым вопрос о передаче водоснабжения.

Остаются проблемными дороги по улицам Лесной и Проселочной с.Круглоозерного, дороги деревень Кирилловка и Гандичи, обустройство остановок.

Постоянного контроля требуют места захоронений, поэтому на территории кладбищ и прилегающих к ним территорий проводится уборка и вывоз мусора. Летом окос и уборка травы.

Пожарная безопасность всегда на контроле. Производится опашка населенных пунктов.

Остается открытым вопрос по магазину в деревне Гандичи.

В планах ремонт дорог, строительство памятника, погибшим в годы Великой Отечественной войны.

Подводя итог сказанному, хочу выразить благодарность за поддержку наших начинаний населению и руководителям организаций и предприятий. Надеюсь на дальнейшее сотрудничество.